КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕлъстволбн
шу6м

ПРАВИТЕЛЪСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2015 г. N2 381

г. Сыктывкар

Об утверждении Порядка при соединения работодателей
к Региональному соглашению по социально-экономическим вопросам
между Правительством Республики Коми, Федерацией профсоюзов
Республики Коми и Региональным объединением работодателей
«Союз промышленников и предпринимателей Республики Коми»

на 2015 - 2017 годы

в целях реализации пункта 8.9 Регионального соглашения по соци-
ально-экономическим вопросам между Правительством Республики Коми,
Федерацией профсоюзов Республики Коми и Региональным объединением
работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики
Коми» на 2015 - 2017 годы Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить Порядок присоединения работодателей к Региональному
соглашению по социально-экономическим вопросам между Правительством
Республики Коми, Федерацией профсоюзов Республики Коми и Региональ-
ным объединением работодателей «Союз промышленников и предпринима-
телей Республики Коми» на 2015 - 2017 годы (далее - Порядок присоеди-
нения) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике
Коми опубликовать Порядок присоединения в средствах массовой инфор-
мации муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляю-
щего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы
органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации

государственной политики в области трудовых отношений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правител
Республики Коми В. Тукмаков

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 27 августа 2015 г. N~381
(приложение)

ПОРЯДОК
присоединения работодателей к Региональному соглашению
по социально-экономическим вопросам между Правительством
Республики Коми, Федерацией профсоюзов Республики Коми

и Региональным объединением работодателей «Союз промышленников
и предпринимателей Республики Коми» на 2015 - 2017 годы

1. Настоящий Порядок присоединения работодателей к Регионально-
му соглашению по социально-экономическим вопросам между Правитель-
ством Республики Коми, Федерацией профсоюзов Республики Коми и Реги-
ональным объединением работодателей «Союз промышленников и пред-
принимателей Республики Коми» на 2015 - 2017 годы (далее соответствен-
но - Соглашение, Порядок) устанавливает общие условия процедуры при-
соединения работодателей к Соглашению.

2. Соглашение открыто для присоединения к нему работодателей и
(или) их объединений, осуществляющих деятельность на территории Рес-
публики Коми и не участвовавших в заключении Соглашения (далее - рабо-
тодатели).

3. Работодатели вправе в добровольном порядке присоединиться к
Соглашению в любой момент до окончания срока его действия.

4. В целях присоединения к Соглашению работодатели направляют в
Министерство труда и социальной защиты Республики Коми (далее - упол-
номоченный орган) письменное уведомление о присоединении к Соглаше-
нию по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Письменное уведомление о присоединении к Соглашению регистри-
руется уполномоченным органом в день его поступления.

5. Работодатели, выразившие свое согласие присоединиться к Согла-
шению, включаются в реестр работодателей и (или) их объединений, присо-
единившихся к Соглашению в период его действия (далее - Реестр), кото-
рый ведется уполномоченным органом по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку.

6. Уполномоченный орган включает работодателей в Реестр в течение
1Орабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган письменного
уведомления о присоединении к Соглашению.

7. Работодатели считаются присоединившимися к Соглашению и при-
обретают обязательства соответствующей стороны Соглашения, а также
права на осуществление контроля за их выполнением со дня внесения дан-
ных о них в Реестр.

3

8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня внесения
записи в Реестр направляет присоединившимся к Соглашению работодате-
лям уведомления о включении их в Реестр.

9. Порядок в течение 1Орабочих дней со дня его принятия размещает-
ся на официальном сайте уполномоченного органа.

10. Реестр в течение 1Орабочих дней со дня его пополнения размеща-
ется на официальном сайте уполномоченного органа.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку присоединения работодателей

к Региональному соглашению по социально-
экономическим вопросам между

Правительством Республики Коми,
Федерацией профсоюзов Республики Коми

и Региональным объединением работодателей
«Союз промышленников и предпринимателей

Республики Коми» на 2015 - 2017 годы

форма

Министерство труда и социальной защиты Республики Коми

УВЕДОМЛЕНИЕ
о присоединении работодателей и (или) их объединений

к Региональному соглашению по социально-экономическим вопросам
между Правительством Республики Коми, Федерацией профсоюзов
Республики Коми и Региональным объединением работодателей
«Союз промышленников и предпринимателей Республики Коми»

на 2015 - 2017 годы

(наименование работодателя и (или) объединения работодателей)

(почтовый адрес)

(сфера, вид деятельности)

Численность работников на дату подачи заявления (человек)

Наличие коллективного договора (да/нет)

От работодателя и (или) объединения
работодателей:
руководитель или

уполномоченное им лицо

(должность)

(фамилия, инициалы)

(подпись)

(дата)

(печать)

От работников:
председатель профессионального союза

(должность)

(фамилия, инициалы)

(подпись)

(дата)

(печать при наличии)

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку присоединения работодателей

к Региональному соглашению по социально-
экономическим вопросам между Правительством

Республики Коми, Федерацией профсоюзов
Республики Коми и Региональным объединением

работодателей «Союз промышленников
и предпринимателей Республики Коми»

на 2015 - 2017 годы

форма

РЕЕСТР
работодателей и (или) их объединений, присоединившихся

к Региональному соглашению по социально-экономическим вопросам
между Правительством Республики Коми, Федерацией профсоюзов
Республики Коми и Региональным объединением работодателей
«Союз промышленников и предпринимателей Республики Коми»

на 2015 - 2017 годы

NQ Наименование Юриди- Сфера/ Числен- Наличие Примеча-
п/п работодателя, ческий вид ность ра- коллектив- ние

объединения адрес/ деятельно с- ботников ного дого-
работодателей почтовый ти на дату по- вора

адрес дачи заяв- (да/нет)
ления (че-
ловек)

6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006